- 1 -

平成 25 年 12 月 24 日

各  位

会 社 名 株式会社さくらケーシーエス

代 表 者 名 取締役社長 藤 原 邦 晃

コード番号 ４７６１ （東証第二部）

問 合 せ 先 執行役員経営企画部長

  友 石 敏 也

   TEL (078)391-6571

 当社連結子会社間の合併及び商号変更に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 12 月 24 日開催の取締役会において、ともに当社 100％出資の連結子会社であるケー

シーエスデータ株式会社と株式会社シィ・エイ・ティを合併し、新会社名を株式会社ＫＣＳソリューション

ズとすることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合併の目的

当社は、ＢＰＯ事業の強化・拡充を目的として、特にスキャニング・データ入力・ＣＡＤ・画像処理等

のさまざまな手法を組み合わせた総合的な電子化（文書のデジタル化）に強みを持つ株式会社シィ・エイ・

ティを、平成 25 年４月に 100％子会社化いたしました。

当社の 100％子会社であるケーシーエスデータ株式会社と同社は、「情報サービス（ＢＰＯ）事業」と「労

働者派遣事業」というほぼ相似形の事業構造であることから、両社を合併することにより、事業運営体制

の強化と経営の効率化を図るものであります。

２．合併の要旨

(1) 合併の日程

合併決議取締役会 （ 当 社 ） 平成 25 年 12 月 24 日

合併決議取締役会 （当事会社） 平成 25 年 12 月 24 日

株主総会開催日 （当事会社） 平成 25 年 12 月 24 日

合併契約締結日 （当事会社） 平成 25 年 12 月 24 日

合 併 期 日 （効力発生日） 平成 26 年 ３月 １日

(2) 合併の方式

ケーシーエスデータ株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社シィ・エイ・ティは解散い

たします。

(3) 合併に係る割当ての内容

当社 100％出資の子会社同士の合併であるため、本合併による新株式の発行及び合併対価の交付はあ

りません。

- 2 -

３．合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 商 号 ケーシーエスデータ株式会社 株式会社シィ・エイ・ティ

（２） 所 在 地 兵庫県神戸市中央区多聞通三丁目３番９号
大阪府大阪市淀川区宮原四丁目３番１２号

新大阪明幸ビル

（３） 代表者の役職・氏名
代表取締役社長 正木 和彦

代表取締役常務 井ノ口 正己
代表取締役社長 大西 由紀

（４） 事 業 内 容

情報サービス事業

（データ入力など）

労働者派遣事業

情報サービス事業

（文書デジタル化、データ入力など）

労働者派遣事業

（５） 資 本 金 10 百万円 90 百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 55 年９月１日 平成４年３月 11 日

（７） 発 行 済 株 式 数 20,000 株 1,948 株

（８） 決 算 期 ３月 ３月

（９） 大株主及び持株比率 株式会社さくらケーシーエス 100％ 株式会社さくらケーシーエス 100％

（10） 直前事業年度の財政状態及び経営成績

純 資 産 967 百万円 107 百万円

総 資 産 1,217 百万円 164 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 48,384.16 円 65,313.98 円

売 上 高 1,261 百万円 317 百万円

営 業 利 益 32百万円 △11 百万円

経 常 利 益 33百万円 △11 百万円

当 期 純 利 益 20百万円 △25 百万円

１株当たり当期純利益 1,032.60 円 △14,514.82 円

４．存続会社の商号変更

（１） 新 商 号 株式会社ＫＣＳソリューションズ

（２） 商 号 変 更 日 平成 26 年 ３月 １日

５．合併後の状況

（１） 商 号 株式会社ＫＣＳソリューションズ

（２） 所 在 地 兵庫県神戸市中央区多聞通三丁目３番９号

（３） 代表者の役職・氏名

代表取締役会長 正木 和彦

代表取締役社長 大西 由紀

代表取締役専務 井ノ口 正己

（４） 事 業 内 容
情報サービス事業（データ入力、文書デジタル化など）

労働者派遣事業

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 決 算 期 ３月

６．今後の見通し

本合併は、当社 100％出資の連結子会社間での合併であるため、平成 26 年３月期以降の連結業績に与え

る影響は軽微であります。

以 上